4 凯亚化工

北京日新达

能技术有限

公司

2018/3
买卖合同

纠纷
 556,458.00 一审中

5

北京日新达

能技术有限

公司

凯亚化工 2018/9
买卖合同

纠纷
 326,600.00 一审中 反诉

上述诉讼案件均为凯亚化工正常经营过程中产生，其中 1-3 项均已胜诉，但至

报告日尚未收到对应的款项，凯亚化工已全额计提坏账，本次按零值评估。第 4-5

项为《乙醇、丙酮有机尾气吸附回收装置采购合同》纠纷的诉讼和反诉， 2018

年 9 月 6 日在大兴法院进行了第一次开庭，本次评估未考虑该案件后续进展对评

估结论的影响。

10、本次评估中，以万元为单位的数据是以元为单位的数据折合而成，再四

舍五入到小数点后第二位形成，因此资产评估明细表中的万元表数据，或直接用

万元表中数据计算可能存在小数尾差，此非计算错误。

11、凯亚化工在基准日为高新技术企业，已取得《高新技术企业证书》（证书

编号：GR201613000012），在 2016-2018 度可以享受所得税优惠税率 15%。根据《科

技部、财政部、国家税务总局关于修订印发<高新技术企业认定管理办法>的通知》

天津利安隆新材料股份有限公司拟收购衡水凯亚化工有限公司股权项目资产评估报告

沃克森（北京）国际资产评估有限公司   电话：（8610）52596085 传真：（8610）88019300

地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 37 幢三层 305-306   47

（国科发火[2016]32 号）的相关规定，比照凯亚化工现状条件，未来高新企业复审

不存在实质性障碍。因此本次评估未来盈利预测中所得税率按 15%预测。

12、本次评估未考虑控股权及少数股权等因素产生的溢价或折价。

13、本次评估未考虑流动性对评估对象价值的影响。

14、本次评估对收益法结论进行了敏感性分析，分析内容如下：

（1）敏感性分析参数选择

敏感性分析是指从定量分析的角度研究有关因素发生某种变化对某一个或一

组关键指标影响程度的一种不确定分析技术。其实质是通过逐一改变相关变量数

值的方法来解释关键指标受这些因素变动影响大小的规律。

根据实际情况，充分考虑各主要评估参数的经济意义，对主要评估参数进行

分析筛选。在上述评估参数中，销量、销售单价、单位成本及折现率的估计存在

一定的不确定性，作为考察对象。

（2）各参数的敏感性分析

①对销量取± 1%、± 3%、± 5%的相对变动幅度，计算各种变动情况下的评估值，

得到销量变动对评估值的敏感性分析如下：

金额单位：人民币万元

名称 变动率 -5% -3% -1% 0% 1% 3% 5%

销量变动

评估值 56,555.52 58,721.57 59,443.59 60,165.60 60,887.62 62,331.65 63,775.69

评估值

变动额
-3,610.08 -1,444.03 -722.02 - 722.02 2,166.05 3,610.08

评估值

变动率
-6.00% -2.40% -1.20% 0% 1.20% 3.60% 6.00%

②对销售单价取± 1%、± 3%、± 5%的相对变动幅度，计算各种变动情况下的评

估值，得到销售单价变动对评估值的敏感性分析如下：

金额单位：人民币万元

名称 变动率 -5% -3% -1% 0% 1% 3% 5%

单价变动

评估值 40,706.23 48,489.98 56,273.73 60,165.60 64,057.48 71,841.23 79,624.98

评估值

变动额
-19,459.37 -11,675.62 -3,891.87 - 3,891.87 11,675.62 19,459.37

评估值

变动率
-32.34% -19.41% -6.47% 0% 6.47% 19.41% 32.34%

天津利安隆新材料股份有限公司拟收购衡水凯亚化工有限公司股权项目资产评估报告

沃克森（北京）国际资产评估有限公司   电话：（8610）52596085 传真：（8610）88019300

地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 37 幢三层 305-306   48

③对单位成本取± 1%、± 3%、± 5%的相对变动幅度，计算各种变动情况下的评

估值，得到单位成本变动对评估值的敏感性分析如下：

金额单位：人民币万元

名称 变动率 -5% -3% -1% 0% 1% 3% 5%

单位成

本变动

评估值 76,014.89 69,675.18 63,335.46 60,165.60 56,995.74 50,656.03 44,316.31

评估值变动额 15,849.29 9,509.57 3,169.86 - -3,169.86 -9,509.57 -15,849.29

评估值变动率 26.34% 15.81% 5.27% 0% -5.27% -15.81% -26.34%

④对折现率取± 1%、± 3%的相对变动幅度，计算各种变动情况下的评估值，得

到折现率变动对评估值的敏感性分析如下：

金额单位：人民币万元

名 称 变动率 -3% -1% 0% 1% 3%

折现率变动

评估值 85,177.55 66,940.75 60,165.60 54,466.56 45,426.81

评估值变动额 25,011.94 6,775.15 - -5,699.04 -14,738.79

评估值变动率 41.57% 11.26% 0% -9.47% -24.50%

上述敏感性分析计算仅为揭示评估参数估计的不确定性对评估值的影响，以

及说明评估结论存在的不确定性，供委托人和评估报告使用者参考，但并不影响

评估师基于已掌握的信息资料对相关评估参数作出的估计判断，也不影响评估结

论的成立。

15、评估结论在评估假设前提条件下成立，并限于此次评估目的使用。当被

评估单位生产经营依赖的经营环境发生重大变化，评估专业人员将不承担由于前

提条件和评估依据出现重大改变而推导出不同评估结果的责任。

天津利安隆新材料股份有限公司拟收购衡水凯亚化工有限公司股权项目资产评估报告

沃克森（北京）国际资产评估有限公司   电话：（8610）52596085 传真：（8610）88019300

地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 37 幢三层 305-306   49

十二、 评估报告使用限制说明

1、 评估报告只能用于评估报告载明的评估目的和用途、只能由评估报告载

明的评估报告使用人使用。

2、 委托人或者其他资产评估报告使用人未按照法律、行政法规规定和资产

评估报告载明的使用范围使用资产评估报告的， 资产评估机构及其资产评估专业

人员不承担责任。

3、 除委托人、资产评估委托合同中约定的其他资产评估报告使用人和法

律、行政法规规定的资产评估报告使用人之外，其他任何机构和个人不能成为资

产评估报告的使用人。

4、 资产评估报告使用人应当正确理解评估结论。评估结论不等同于评估对

象可实现价格，评估结论不应当被认为是对评估对象可实现价格的保证。

5、 评估报告的全部或者部分内容被摘抄、引用或者披露于公开媒体，需评

估机构审阅相关内容，法律、法规规定以及相关当事方另有约定的除外。

十三、 评估报告日

本评估报告日为 2018 年 12 月 23 日。

天津利安隆新材料股份有限公司拟收购衡水凯亚化工有限公司股权项目资产评估报告

沃克森（北京）国际资产评估有限公司   电话：（8610）52596085 传真：（8610）88019300

地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 37 幢三层 305-306   50